
第1号の1様式理事長 責任者 担当者

資金収支計算書
（自）平成 27 年  4 月  1 日　（至）平成 28 年  3 月 31 日

（単位：円）

保育事業収入 074,854,403 002,987,403 037,033-

  運営委託費収入 074,998,311 002,121,411 037,122-

    基本分保育単価 049,806,78 077,195,78 071,71

    処遇改善等加算 040,726,21 086,928,21 046,202-

    その他の加算分 032,598,11 071,598,11 06

    途中入所分 062,206 024,116 061,9-

    施設機能強化推進費 000,051 048,841 061,1

    入所児童処遇推進加算費 000,610,1 023,440,1 023,82-

  その他の事業収入 000,955,091 000,866,091 000,901-

    補助金事業収入 000,955,091 000,866,091 000,901-

受取利息配当金収入 000,6 453,3 646,2

その他の収入 000,562,2 006,364,2 006,891-

  雑収入 000,562,2 006,364,2 006,891-

    その他の雑収入 000,562 009,193 009,621-

    延長保育利用料収入 000,000,1 003,940,1 003,94-

    職員給食費 000,000,1 004,220,1 004,22-

事業活動収入計(1) 074,927,603 451,652,703 486,625-

人件費支出 766,851,29 934,937,09 822,914,1

  職員給与支出 269,396,26 593,115,26 765,281

    職員本俸 277,207,22 006,897,22 828,59-

    管理職手当 813,816 840,816 072

    特殊業務手当 277,906 029,206 258,6

    扶養手当 000,99 000,99 0

    残業手当 000,001,2 084,940,2 025,05

    常勤保育士雇上 000,043,43 805,832,43 294,101

    通勤費 001,496,1 825,966,1 275,42

    住宅手当 000,03 000,03 0

    その他手当 000,005 113,504 986,49

  職員賞与支出 507,491,61 622,266,51 974,235

  非常勤職員給与支出 006,682 071,552 034,13

    非常勤保育士雇上 000,001 075,86 034,13

    嘱託医手当 006,681 006,681 0

  退職給付支出 004,389 004,389 0

  法定福利費支出 000,000,21 842,723,11 257,276

事業費支出 000,064,12 518,828,02 581,136

  給食費支出 000,067,01 979,085,01 120,971

    給食費 000,006,01 495,714,01 604,281

    延長保育おやつ代 000,061 583,361 583,3-

  保健衛生費支出 000,02 037,9 072,01

  医療費支出 000,01 059,8 050,1

  日用品費支出 000,02 0 000,02

  保育材料費支出 000,006 876,945 223,05

  水道光熱費 000,007,3 306,573,3 793,423

    水道料 000,005,1 112,733,1 987,261

    ガス代 000,005 245,664 854,33

    電気料 000,007,1 058,175,1 051,821

  消耗器具備品費支出 000,008,5 277,818,5 277,81-

  保険料支出 000,01 007,5 003,4

  賃借料支出 000,042 005,531 005,401

  雑支出（事業） 000,003 309,343 309,34-

事務費支出 618,775,01 490,791,01 227,083

  福利厚生費支出 000,006 263,365 836,63
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（単位：円）

  職員被服費支出 000,021 677,88 422,13

  旅費交通費支出 000,052 092,961 017,08

  研修研究費支出 000,004 815,163 284,83

  事務消耗品費支出 000,101,2 253,320,2 846,77

  印刷製本費支出 000,002 585,002 585-

  修繕費支出 0 0 0

  通信運搬費支出 000,027 364,507 735,41

  会議費支出 000,06 514,22 585,73

  広報費支出 000,022 004,912 006

  業務委託費支出 000,002,2 359,081,2 740,91

  手数料支出 000,631 861,631 861-

  保険料支出 000,050,1 606,610,1 493,33

  賃借料支出 618,576 137,476 580,1

  土地・建物賃借料支出 000,084 000,084 0

  租税公課支出 000,511 052,601 057,8

  諸会費支出 000,041 000,041 0

  雑支出(事務) 000,011,1 522,801,1 577,1

支払利息支出 000,008 119,227 980,77

事業活動支出計(2) 384,699,421 952,884,221 422,805,2

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) 789,237,181 598,767,481 809,430,3-

設備資金借入金収入 0 000,008,441 000,008,441-

施設整備等収入計(4) 0 000,008,441 000,008,441-

固定資産取得支出 622,044,981 622,042,433 000,008,441-

  建物取得支出 0 622,042,243 622,042,243-

  器具及び備品取得支出 0 0 0

  建設仮勘定支出 622,044,981 000,000,8- 622,044,791

施設整備等支出計(5) 622,044,981 622,042,433 000,008,441-

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) 622,044,981- 622,044,981- 0

その他の活動収入計(7) 0 0 0

その他の活動支出計(8) 0 0 0

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) 0 0 0

予備費支出(10)
0

0
― 0

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) 932,707,7- 133,276,4- 809,430,3-

前期末支払資金残高(12) 049,476,71 049,476,71 0

当期末支払資金残高(11)+(12) 107,769,9 906,200,31 809,430,3-
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第2号の1様式理事長 責任者 担当者

事業活動計算書
（自）平成 27 年  4 月  1 日　（至）平成 28 年  3 月 31 日

（単位：円）

保育事業収益 002,987,403 048,400,511 063,487,981

  運営委託費収益 002,121,411 043,605,101 068,416,21

    基本分保育単価 077,195,78 005,828,19 037,632,4-

    処遇改善等加算 086,928,21 035,793,9 051,234,3

    その他の加算分 071,598,11 017,031 064,467,11

    途中入所分 024,116 0 024,116

    施設機能強化推進費 048,841 006,941 067-

    入所児童処遇推進加算費 023,440,1 0 023,440,1

  その他の事業収益 000,866,091 005,894,31 005,961,771

    補助金事業収益 000,866,091 005,894,31 005,961,771

経常経費寄付金収益 0 000,002,01 000,002,01-

その他の収益 007,170,2 055,610,1 051,550,1

  延長保育利用料収入 003,940,1 0 003,940,1

  職員給食費 004,220,1 055,610,1 058,5

サービス活動収益計(1) 009,068,603 093,122,621 015,936,081

人件費 934,937,09 062,235,88 971,702,2

  職員給料 593,115,26 222,713,26 371,491

    職員俸給 006,897,22 008,012,12 008,785,1

    管理職手当 840,816 618,606 232,11

    特殊業務手当 029,206 420,545 698,75

    扶養手当 000,99 000,66 000,33

    残業手当 084,940,2 012,356,1 072,693

    常勤保育士雇上 805,832,43 057,253,53 242,411,1-

    通勤費 825,966,1 046,886,1 211,91-

    住宅手当 000,03 000,01 000,02

    その他手当 113,504 289,381,1 176,877-

  職員賞与 622,266,51 965,562,41 756,693,1

  非常勤職員給与 071,552 001,991 070,65

    非常勤保育士雇上 075,86 005,21 070,65

    嘱託医手当 006,681 006,681 0

  退職給付費用 004,389 005,711,1 001,431-

  法定福利費 842,723,11 968,236,01 973,496

事業費 518,828,02 110,428,41 408,400,6

  給食費 979,085,01 476,071,01 503,014

    給食費 495,714,01 767,550,01 728,163

    延長保育おやつ代 583,361 709,411 874,84

  保健衛生費 037,9 086,7 050,2

  医療費 059,8 099,5 069,2

  保育材料費 876,945 267,248 480,392-

  水道光熱費 306,573,3 749,941,3 656,522

    水道料 112,733,1 550,670,1 651,162

    ガス代 245,664 322,135 186,46-

    電気料 058,175,1 966,245,1 181,92

  消耗器具備品費 277,818,5 366,662 901,255,5

  保険料 007,5 0 007,5

  賃借料 005,531 059,722 054,29-

  雑費(事業) 309,343 543,251 855,191

事務費 490,791,01 070,229,9 420,572

  福利厚生費 263,365 891,826 638,46-

  職員被服費 677,88 076,91 601,96

  旅費交通費 092,961 009,224 016,352-

  研修研究費 815,163 006,651 819,402
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（単位：円）

  事務消耗品費 253,320,2 140,554,1 113,865

  印刷製本費 585,002 342,662 856,56-

  修繕費 0 040,86 040,86-

  通信運搬費 364,507 698,517 334,01-

  会議費 514,22 840,91 763,3

  広報費 004,912 082,611 021,301

  業務委託費 359,081,2 621,139,2 371,057-

  手数料 861,631 321,41 540,221

  保険料 606,610,1 271,845 434,864

  賃借料 137,476 755,095,1 628,519-

  土地・建物賃借料 000,084 000,063 000,021

  租税公課 052,601 050,2 002,401

  諸会費 000,041 000,041 0

  雑費(事務) 522,801,1 621,864 990,046

減価償却費 516,464,3 071,805,2 544,659

国庫補助金等特別積立金取崩額 445,523,1- 659,589- 885,933-

サービス活動費用計(2) 914,409,321 555,008,411 468,301,9

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) 184,659,281 538,024,11 646,535,171

受取利息配当金収益 453,3 695,4 242,1-

その他のサービス活動外収益 009,193 322,06 776,133

  雑収益 009,193 322,06 776,133

サービス活動外収益計(4) 452,593 918,46 534,033

支払利息 119,227 0 119,227

サービス活動外費用計(5) 119,227 0 119,227

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) 756,723- 918,46 674,293-

経常増減差額(7)=(3)+(6) 428,826,281 456,584,11 071,341,171

特別収益計(8) 0 0 0

固定資産売却損・処分損 481,436,12 5 971,436,12

  建物売却損・処分損 957,541,02 0 957,541,02

  構築物売却損・処分損 744,664,1 0 744,664,1

  器具及び備品売却損・処分損 879,12 5 379,12

国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） 022,058,31- 0 022,058,31-

国庫補助金等特別積立金積立額 000,657,081 0 000,657,081

その他の特別損失 0 614,325,2 614,325,2-

  国庫補助 会計基準移行時 過年度分修正額 0 614,325,2 614,325,2-

特別費用計(9) 469,935,881 124,325,2 345,610,681

特別増減差額(10)=(8)-(9) 469,935,881- 124,325,2- 345,610,681-

当期活動増減差額(11)=(7)+(10) 041,119,5- 332,269,8 373,378,41-

前期繰越活動増減差額(12) 268,547,91 926,381,5 332,265,41

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) 227,438,31 268,541,41 041,113-

その他の積立金取崩額（15） 0 000,006,21 000,006,21-

  人件費積立金取崩額 0 000,000,1 000,000,1-

  修繕積立金取崩額 0 000,001,1 000,001,1-

  備品等購入積立金取崩額 0 000,004,5 000,004,5-

  保育所施設・設備整備積立金取崩額 0 000,001,5 000,001,5-

その他の積立金積立額（16） 0 000,000,7 000,000,7-

  人件費積立金積立額 0 000,000,1 000,000,1-

  修繕積立金積立額 0 000,000,1 000,000,1-

  保育所施設・設備整備積立金積立額 0 000,000,5 000,000,5-

次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) 227,438,31 268,547,91 041,119,5-
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第3号の1様式理事長 責任者 担当者

貸借対照表
平成 28 年  3 月 31 日 現在

資　　産　　の　　部 負　　債　　の　　部

当年
度末

当年
度末

前年
度末

前年
度末増　　減 増　　減

（単位：円）

流動資産 632,760,402 695,232,91 046,438,481

  現金預金 697,277,12 653,330,91 044,937,2

    現　　金 325,01 422,25 107,14-

    普通預金 372,267,61 231,189,81 958,812,2-

    当座預金 0 0 0

    定期預金 000,000,5 0 000,000,5

  事業未収金 0 042,991 042,991-

  未収金 044,835,1 0 044,835,1

  未収補助金 000,657,081 0 000,657,081

固定資産 074,350,463 340,219,45 724,141,903

基本財産 450,916,263 260,201,34 299,615,913

  土地 052,752,21 052,752,21 0

  建物 408,163,053 218,448,03 299,615,913

その他の固定資産 614,434,1 189,908,11 565,573,01-

  建物 0 495,312 495,312-

  構築物 221,375 039,222,2 808,946,1-

  器具及び備品 492,168 754,373,1 361,215-

  建設仮勘定 0 000,000,8 000,000,8-

流動負債 726,460,191 656,755,1 179,605,981

  事業未払金 737,193,091 018,819 729,274,981

  職員預り金 098,276 648,836 440,43

    社会保険預り金 636,353 930,052 795,301

    雇用保険預り金 0 0 0

    所得税預り金 458,261 708,791 359,43-

    住民税預り金 004,651 000,191 006,43-

    職員給食費預り金 0 0 0

固定負債 000,008,441 0 000,008,441

  設備資金借入金 000,008,441 0 000,008,441

負債の部合計 726,468,533 656,755,1 179,603,433

純　　資　　産　　の　　部

基本金 109,099,83 109,099,83 0

  第一号基本金 721,818,23 721,818,23 0

  第三号基本金 477,271,6 477,271,6 0

国庫補助金等特別積立金 654,034,971 022,058,31 632,085,561

その他の積立金 0 0 0

次期繰越活動増減差額 227,438,31 268,547,91 041,119,5-

  （うち当期活動増減差額） 041,119,5- 332,269,8 373,378,41-

純資産の部合計 970,652,232 389,685,27 690,966,951

　資産の部合計 607,021,865 936,441,47 760,679,394 　負債及び純資産の部合計 607,021,865 936,441,47 760,679,394



第1号の3様式理事長 責任者 担当者

社会福祉事業区分　資金収支内訳表
（自）平成 27 年  4 月  1 日　（至）平成 28 年  3 月 31 日

社会福祉法人名　小森野福祉会
（単位：円）

保育事業収入 0 002,987,403 002,987,403 0 002,987,403

  運営委託費収入 0 002,121,411 002,121,411 0 002,121,411

    基本分保育単価 0 077,195,78 077,195,78 0 077,195,78

    処遇改善等加算 0 086,928,21 086,928,21 0 086,928,21

    その他の加算分 0 071,598,11 071,598,11 0 071,598,11

    途中入所分 0 024,116 024,116 0 024,116

    施設機能強化推進費 0 048,841 048,841 0 048,841

    入所児童処遇推進加算費 0 023,440,1 023,440,1 0 023,440,1

  その他の事業収入 0 000,866,091 000,866,091 0 000,866,091

    補助金事業収入 0 000,866,091 000,866,091 0 000,866,091

受取利息配当金収入 752,1 790,2 453,3 0 453,3

その他の収入 000,512 006,842,2 006,364,2 0 006,364,2

  雑収入 000,512 006,842,2 006,364,2 0 006,364,2

    その他の雑収入 000,512 009,671 009,193 0 009,193

    延長保育利用料収入 0 003,940,1 003,940,1 0 003,940,1

    職員給食費 0 004,220,1 004,220,1 0 004,220,1

事業活動収入計(1) 752,612 798,930,703 451,652,703 0 451,652,703

人件費支出 0 934,937,09 934,937,09 0 934,937,09

  職員給与支出 0 593,115,26 593,115,26 0 593,115,26

    職員本俸 0 006,897,22 006,897,22 0 006,897,22

    管理職手当 0 840,816 840,816 0 840,816

    特殊業務手当 0 029,206 029,206 0 029,206

    扶養手当 0 000,99 000,99 0 000,99

    残業手当 0 084,940,2 084,940,2 0 084,940,2

    常勤保育士雇上 0 805,832,43 805,832,43 0 805,832,43

    通勤費 0 825,966,1 825,966,1 0 825,966,1

    住宅手当 0 000,03 000,03 0 000,03

    その他手当 0 113,504 113,504 0 113,504

  職員賞与支出 0 622,266,51 622,266,51 0 622,266,51

  非常勤職員給与支出 0 071,552 071,552 0 071,552

    非常勤保育士雇上 0 075,86 075,86 0 075,86

    嘱託医手当 0 006,681 006,681 0 006,681

  退職給付支出 0 004,389 004,389 0 004,389

  法定福利費支出 0 842,723,11 842,723,11 0 842,723,11

事業費支出 0 518,828,02 518,828,02 0 518,828,02

  給食費支出 0 979,085,01 979,085,01 0 979,085,01

    給食費 0 495,714,01 495,714,01 0 495,714,01

    延長保育おやつ代 0 583,361 583,361 0 583,361

  保健衛生費支出 0 037,9 037,9 0 037,9

  医療費支出 0 059,8 059,8 0 059,8

  日用品費支出 0 0 0 0 0

  保育材料費支出 0 876,945 876,945 0 876,945

  水道光熱費 0 306,573,3 306,573,3 0 306,573,3

    水道料 0 112,733,1 112,733,1 0 112,733,1

    ガス代 0 245,664 245,664 0 245,664

    電気料 0 058,175,1 058,175,1 0 058,175,1

  消耗器具備品費支出 0 277,818,5 277,818,5 0 277,818,5

  保険料支出 0 007,5 007,5 0 007,5

  賃借料支出 0 005,531 005,531 0 005,531

  雑支出（事業） 0 309,343 309,343 0 309,343

事務費支出 605,716 885,975,9 490,791,01 0 490,791,01

  福利厚生費支出 0 263,365 263,365 0 263,365
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（単位：円）

  職員被服費支出 0 677,88 677,88 0 677,88

  旅費交通費支出 005,521 097,34 092,961 0 092,961

  研修研究費支出 0 815,163 815,163 0 815,163

  事務消耗品費支出 045 218,220,2 253,320,2 0 253,320,2

  印刷製本費支出 0 585,002 585,002 0 585,002

  修繕費支出 0 0 0 0 0

  通信運搬費支出 0 364,507 364,507 0 364,507

  会議費支出 0 514,22 514,22 0 514,22

  広報費支出 0 004,912 004,912 0 004,912

  業務委託費支出 0 359,081,2 359,081,2 0 359,081,2

  手数料支出 423 448,531 861,631 0 861,631

  保険料支出 0 606,610,1 606,610,1 0 606,610,1

  賃借料支出 0 137,476 137,476 0 137,476

  土地・建物賃借料支出 0 000,084 000,084 0 000,084

  租税公課支出 0 052,601 052,601 0 052,601

  諸会費支出 0 000,041 000,041 0 000,041

  雑支出(事務) 241,194 380,716 522,801,1 0 522,801,1

支払利息支出 0 119,227 119,227 0 119,227

事業活動支出計(2) 605,716 357,078,121 952,884,221 0 952,884,221

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) 942,104- 441,961,581 598,767,481 0 598,767,481

設備資金借入金収入 0 000,008,441 000,008,441 0 000,008,441

施設整備等収入計(4) 0 000,008,441 000,008,441 0 000,008,441

固定資産取得支出 0 622,042,433 622,042,433 0 622,042,433

  建物取得支出 0 622,042,243 622,042,243 0 622,042,243

  器具及び備品取得支出 0 0 0 0 0

  建設仮勘定支出 0 000,000,8- 000,000,8- 0 000,000,8-

施設整備等支出計(5) 0 622,042,433 622,042,433 0 622,042,433

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) 0 622,044,981- 622,044,981- 0 622,044,981-

その他の活動収入計(7) 0 0 0 0 0

その他の活動支出計(8) 0 0 0 0 0

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) 0 0 0 0 0

当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9) 942,104- 280,172,4- 133,276,4- 0 133,276,4-

前期末支払資金残高(11) 267,069,9 871,417,7 049,476,71 0 049,476,71

当期末支払資金残高(10)+(11) 315,955,9 690,344,3 906,200,31 0 906,200,31
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第2号の3様式理事長 責任者 担当者

社会福祉事業区分　事業活動内訳表
（自）平成 27 年  4 月  1 日　（至）平成 28 年  3 月 31 日

社会福祉法人名　小森野福祉会
（単位：円）

保育事業収益 0 002,987,403 002,987,403 0 002,987,403

  運営委託費収益 0 002,121,411 002,121,411 0 002,121,411

    基本分保育単価 0 077,195,78 077,195,78 0 077,195,78

    処遇改善等加算 0 086,928,21 086,928,21 0 086,928,21

    その他の加算分 0 071,598,11 071,598,11 0 071,598,11

    途中入所分 0 024,116 024,116 0 024,116

    施設機能強化推進費 0 048,841 048,841 0 048,841

    入所児童処遇推進加算費 0 023,440,1 023,440,1 0 023,440,1

  その他の事業収益 0 000,866,091 000,866,091 0 000,866,091

    補助金事業収益 0 000,866,091 000,866,091 0 000,866,091

経常経費寄付金収益 0 0 0 0 0

その他の収益 0 007,170,2 007,170,2 0 007,170,2

  延長保育利用料収入 0 003,940,1 003,940,1 0 003,940,1

  職員給食費 0 004,220,1 004,220,1 0 004,220,1

サービス活動収益計(1) 0 009,068,603 009,068,603 0 009,068,603

人件費 0 934,937,09 934,937,09 0 934,937,09

  職員給料 0 593,115,26 593,115,26 0 593,115,26

    職員俸給 0 006,897,22 006,897,22 0 006,897,22

    管理職手当 0 840,816 840,816 0 840,816

    特殊業務手当 0 029,206 029,206 0 029,206

    扶養手当 0 000,99 000,99 0 000,99

    残業手当 0 084,940,2 084,940,2 0 084,940,2

    常勤保育士雇上 0 805,832,43 805,832,43 0 805,832,43

    通勤費 0 825,966,1 825,966,1 0 825,966,1

    住宅手当 0 000,03 000,03 0 000,03

    その他手当 0 113,504 113,504 0 113,504

  職員賞与 0 622,266,51 622,266,51 0 622,266,51

  非常勤職員給与 0 071,552 071,552 0 071,552

    非常勤保育士雇上 0 075,86 075,86 0 075,86

    嘱託医手当 0 006,681 006,681 0 006,681

  退職給付費用 0 004,389 004,389 0 004,389

  法定福利費 0 842,723,11 842,723,11 0 842,723,11

事業費 0 518,828,02 518,828,02 0 518,828,02

  給食費 0 979,085,01 979,085,01 0 979,085,01

    給食費 0 495,714,01 495,714,01 0 495,714,01

    延長保育おやつ代 0 583,361 583,361 0 583,361

  保健衛生費 0 037,9 037,9 0 037,9

  医療費 0 059,8 059,8 0 059,8

  保育材料費 0 876,945 876,945 0 876,945

  水道光熱費 0 306,573,3 306,573,3 0 306,573,3

    水道料 0 112,733,1 112,733,1 0 112,733,1

    ガス代 0 245,664 245,664 0 245,664

    電気料 0 058,175,1 058,175,1 0 058,175,1

  消耗器具備品費 0 277,818,5 277,818,5 0 277,818,5

  保険料 0 007,5 007,5 0 007,5

  賃借料 0 005,531 005,531 0 005,531

  雑費(事業) 0 309,343 309,343 0 309,343

事務費 605,716 885,975,9 490,791,01 0 490,791,01

  福利厚生費 0 263,365 263,365 0 263,365

  職員被服費 0 677,88 677,88 0 677,88

  旅費交通費 005,521 097,34 092,961 0 092,961

  研修研究費 0 815,163 815,163 0 815,163
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（単位：円）

  事務消耗品費 045 218,220,2 253,320,2 0 253,320,2

  印刷製本費 0 585,002 585,002 0 585,002

  修繕費 0 0 0 0 0

  通信運搬費 0 364,507 364,507 0 364,507

  会議費 0 514,22 514,22 0 514,22

  広報費 0 004,912 004,912 0 004,912

  業務委託費 0 359,081,2 359,081,2 0 359,081,2

  手数料 423 448,531 861,631 0 861,631

  保険料 0 606,610,1 606,610,1 0 606,610,1

  賃借料 0 137,476 137,476 0 137,476

  土地・建物賃借料 0 000,084 000,084 0 000,084

  租税公課 0 052,601 052,601 0 052,601

  諸会費 0 000,041 000,041 0 000,041

  雑費(事務) 241,194 380,716 522,801,1 0 522,801,1

減価償却費 0 516,464,3 516,464,3 0 516,464,3

国庫補助金等特別積立金取崩額 0 445,523,1- 445,523,1- 0 445,523,1-

サービス活動費用計(2) 605,716 319,682,321 914,409,321 0 914,409,321

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) 605,716- 789,375,381 184,659,281 0 184,659,281

受取利息配当金収益 752,1 790,2 453,3 0 453,3

その他のサービス活動外収益 000,512 009,671 009,193 0 009,193

  雑収益 000,512 009,671 009,193 0 009,193

サービス活動外収益計(4) 752,612 799,871 452,593 0 452,593

支払利息 0 119,227 119,227 0 119,227

サービス活動外費用計(5) 0 119,227 119,227 0 119,227

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) 752,612 419,345- 756,723- 0 756,723-

経常増減差額(7)=(3)+(6) 942,104- 370,030,381 428,826,281 0 428,826,281

特別収益計(8) 0 0 0 0 0

固定資産売却損・処分損 0 481,436,12 481,436,12 0 481,436,12

  建物売却損・処分損 0 957,541,02 957,541,02 0 957,541,02

  構築物売却損・処分損 0 744,664,1 744,664,1 0 744,664,1

  器具及び備品売却損・処分損 0 879,12 879,12 0 879,12

国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） 0 022,058,31- 022,058,31- 0 022,058,31-

国庫補助金等特別積立金積立額 0 000,657,081 000,657,081 0 000,657,081

その他の特別損失 0 0 0 0 0

  国庫補助 会計基準移行時 過年度分修正額 0 0 0 0 0

特別費用計(9) 0 469,935,881 469,935,881 0 469,935,881

特別増減差額(10)=(8)-(9) 0 469,935,881- 469,935,881- 0 469,935,881-

当期活動増減差額(11)=(7)+(10) 942,104- 198,905,5- 041,119,5- 0 041,119,5-

前期繰越活動増減差額(12) 267,069,9 001,587,9 268,547,91 0 268,547,91

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) 315,955,9 902,572,4 227,438,31 0 227,438,31

その他の積立金取崩額（15） 0 0 0 0 0

  人件費積立金取崩額 0 0 0 0 0

  修繕積立金取崩額 0 0 0 0 0

  備品等購入積立金取崩額 0 0 0 0 0

  保育所施設・設備整備積立金取崩額 0 0 0 0 0

その他の積立金積立額（16） 0 0 0 0 0

  人件費積立金積立額 0 0 0 0 0

  修繕積立金積立額 0 0 0 0 0

  保育所施設・設備整備積立金積立額 0 0 0 0 0

次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) 315,955,9 902,572,4 227,438,31 0 227,438,31
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第3号の3様式理事長 責任者 担当者

社会福祉事業区分　貸借対照表内訳表
平成 28 年  3 月 31 日 現在

（単位：円）

流動資産 315,955,9 327,705,491 632,760,402 0 632,760,402

  現金預金 315,955,9 382,312,21 697,277,12 0 697,277,12

    現　　金 0 325,01 325,01 0 325,01

    普通預金 315,955,4 067,202,21 372,267,61 0 372,267,61

    当座預金 0 0 0 0 0

    定期預金 000,000,5 0 000,000,5 0 000,000,5

  事業未収金 0 0 0 0 0

  未収金 0 044,835,1 044,835,1 0 044,835,1

  未収補助金 0 000,657,081 000,657,081 0 000,657,081

固定資産 0 074,350,463 074,350,463 0 074,350,463

基本財産 0 450,916,263 450,916,263 0 450,916,263

  土地 0 052,752,21 052,752,21 0 052,752,21

  建物 0 408,163,053 408,163,053 0 408,163,053

その他の固定資産 0 614,434,1 614,434,1 0 614,434,1

  建物 0 0 0 0 0

  構築物 0 221,375 221,375 0 221,375

  器具及び備品 0 492,168 492,168 0 492,168

  建設仮勘定 0 0 0 0 0

資産の部合計 315,955,9 391,165,855 607,021,865 0 607,021,865

流動負債 0 726,460,191 726,460,191 0 726,460,191

  事業未払金 0 737,193,091 737,193,091 0 737,193,091

  職員預り金 0 098,276 098,276 0 098,276

    社会保険預り金 0 636,353 636,353 0 636,353

    雇用保険預り金 0 0 0 0 0

    所得税預り金 0 458,261 458,261 0 458,261

    住民税預り金 0 004,651 004,651 0 004,651

    職員給食費預り金 0 0 0 0 0

固定負債 0 000,008,441 000,008,441 0 000,008,441

  設備資金借入金 0 000,008,441 000,008,441 0 000,008,441

負債の部合計 0 726,468,533 726,468,533 0 726,468,533

基本金 0 109,099,83 109,099,83 0 109,099,83

  第一号基本金 0 721,818,23 721,818,23 0 721,818,23

  第三号基本金 0 477,271,6 477,271,6 0 477,271,6

国庫補助金等特別積立金 0 654,034,971 654,034,971 0 654,034,971

その他の積立金 0 0 0 0 0

次期繰越活動増減差額 315,955,9 902,572,4 227,438,31 0 227,438,31

  （うち当期活動増減差額） 942,104- 198,905,5- 041,119,5- 0 041,119,5-

純資産の部合計 315,955,9 665,696,222 970,652,232 0 970,652,232

負債及び純資産の部合計 315,955,9 391,165,855 607,021,865 0 607,021,865

勘定科目 本部 小森野保育園 合計 内部取引消去事業区分合計



第1号の4様式理事長 責任者 担当者

本部拠点区分　資金収支計算書
（自）平成 27 年  4 月  1 日　（至）平成 28 年  3 月 31 日

（単位：円）

受取利息配当金収入 000,1 752,1 752-

その他の収入 000,512 000,512 0

  雑収入 000,512 000,512 0

    その他の雑収入 000,512 000,512 0

事業活動収入計(1) 000,612 752,612 752-

事務費支出 000,286 605,716 494,46

  旅費交通費支出 000,051 005,521 005,42

  事務消耗品費支出 000,1 045 064

  会議費支出 000,03 0 000,03

  手数料支出 000,1 423 676

  雑支出(事務) 000,005 241,194 858,8

事業活動支出計(2) 000,286 605,716 494,46

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) 000,664- 942,104- 157,46-

施設整備等収入計(4) 0 0 0

施設整備等支出計(5) 0 0 0

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) 0 0 0

その他の活動収入計(7) 0 0 0

その他の活動支出計(8) 0 0 0

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) 0 0 0

予備費支出(10)
0

0
― 0

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) 000,664- 942,104- 157,46-

前期末支払資金残高(12) 267,069,9 267,069,9 0

当期末支払資金残高(11)+(12) 267,494,9 315,955,9 157,46-
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第2号の4様式理事長 責任者 担当者

本部拠点区分　事業活動計算書
（自）平成 27 年  4 月  1 日　（至）平成 28 年  3 月 31 日

（単位：円）

経常経費寄付金収益 0 000,002,01 000,002,01-

サービス活動収益計(1) 0 000,002,01 000,002,01-

事務費 605,716 455,482 259,233

  旅費交通費 005,521 000,921 005,3-

  事務消耗品費 045 0 045

  通信運搬費 0 017 017-

  手数料 423 423 0

  雑費(事務) 241,194 025,451 226,633

サービス活動費用計(2) 605,716 455,482 259,233

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) 605,716- 644,519,9 259,235,01-

受取利息配当金収益 752,1 578 283

その他のサービス活動外収益 000,512 0 000,512

  雑収益 000,512 0 000,512

サービス活動外収益計(4) 752,612 578 283,512

サービス活動外費用計(5) 0 0 0

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) 752,612 578 283,512

経常増減差額(7)=(3)+(6) 942,104- 123,619,9 075,713,01-

特別収益計(8) 0 0 0

特別費用計(9) 0 0 0

特別増減差額(10)=(8)-(9) 0 0 0

当期活動増減差額(11)=(7)+(10) 942,104- 123,619,9 075,713,01-

前期繰越活動増減差額(12) 267,069,9 144,44 123,619,9

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) 315,955,9 267,069,9 942,104-

その他の積立金取崩額（15） 0 0 0

その他の積立金積立額（16） 0 0 0

次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) 315,955,9 267,069,9 942,104-
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第3号の4様式理事長 責任者 担当者

本部拠点区分　貸借対照表
平成 28 年  3 月 31 日 現在

資　　産　　の　　部 負　　債　　の　　部

当年
度末

当年
度末

前年
度末

前年
度末増　　減 増　　減

（単位：円）

流動資産 315,955,9 267,069,9 942,104-

  現金預金 315,955,9 267,069,9 942,104-

    普通預金 315,955,4 267,069,9 942,104,5-

    定期預金 000,000,5 0 000,000,5

固定資産 0 0 0

基本財産 0 0 0

その他の固定資産 0 0 0

流動負債 0 0 0

固定負債 0 0 0

負債の部合計 0 0 0

純　　資　　産　　の　　部

基本金 0 0 0

国庫補助金等特別積立金 0 0 0

その他の積立金 0 0 0

次期繰越活動増減差額 315,955,9 267,069,9 942,104-

  （うち当期活動増減差額） 942,104- 123,619,9 075,713,01-

純資産の部合計 315,955,9 267,069,9 942,104-

　資産の部合計 315,955,9 267,069,9 942,104- 　負債及び純資産の部合計 315,955,9 267,069,9 942,104-



第1号の4様式理事長 責任者 担当者

小森野保育園拠点区分　資金収支計算書
（自）平成 27 年  4 月  1 日　（至）平成 28 年  3 月 31 日

（単位：円）

保育事業収入 074,854,403 002,987,403 037,033-

  運営委託費収入 074,998,311 002,121,411 037,122-

    基本分保育単価 049,806,78 077,195,78 071,71

    処遇改善等加算 040,726,21 086,928,21 046,202-

    その他の加算分 032,598,11 071,598,11 06

    途中入所分 062,206 024,116 061,9-

    施設機能強化推進費 000,051 048,841 061,1

    入所児童処遇推進加算費 000,610,1 023,440,1 023,82-

  その他の事業収入 000,955,091 000,866,091 000,901-

    補助金事業収入 000,955,091 000,866,091 000,901-

受取利息配当金収入 000,5 790,2 309,2

その他の収入 000,050,2 006,842,2 006,891-

  雑収入 000,050,2 006,842,2 006,891-

    その他の雑収入 000,05 009,671 009,621-

    延長保育利用料収入 000,000,1 003,940,1 003,94-

    職員給食費 000,000,1 004,220,1 004,22-

事業活動収入計(1) 074,315,603 798,930,703 724,625-

人件費支出 766,851,29 934,937,09 822,914,1

  職員給与支出 269,396,26 593,115,26 765,281

    職員本俸 277,207,22 006,897,22 828,59-

    管理職手当 813,816 840,816 072

    特殊業務手当 277,906 029,206 258,6

    扶養手当 000,99 000,99 0

    残業手当 000,001,2 084,940,2 025,05

    常勤保育士雇上 000,043,43 805,832,43 294,101

    通勤費 001,496,1 825,966,1 275,42

    住宅手当 000,03 000,03 0

    その他手当 000,005 113,504 986,49

  職員賞与支出 507,491,61 622,266,51 974,235

  非常勤職員給与支出 006,682 071,552 034,13

    非常勤保育士雇上 000,001 075,86 034,13

    嘱託医手当 006,681 006,681 0

  退職給付支出 004,389 004,389 0

  法定福利費支出 000,000,21 842,723,11 257,276

事業費支出 000,064,12 518,828,02 581,136

  給食費支出 000,067,01 979,085,01 120,971

    給食費 000,006,01 495,714,01 604,281

    延長保育おやつ代 000,061 583,361 583,3-

  保健衛生費支出 000,02 037,9 072,01

  医療費支出 000,01 059,8 050,1

  日用品費支出 000,02 0 000,02

  保育材料費支出 000,006 876,945 223,05

  水道光熱費 000,007,3 306,573,3 793,423

    水道料 000,005,1 112,733,1 987,261

    ガス代 000,005 245,664 854,33

    電気料 000,007,1 058,175,1 051,821

  消耗器具備品費支出 000,008,5 277,818,5 277,81-

  保険料支出 000,01 007,5 003,4

  賃借料支出 000,042 005,531 005,401

  雑支出（事業） 000,003 309,343 309,34-

事務費支出 618,598,9 885,975,9 822,613

  福利厚生費支出 000,006 263,365 836,63

事
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勘定科目 予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備考



（単位：円）

  職員被服費支出 000,021 677,88 422,13

  旅費交通費支出 000,001 097,34 012,65

  研修研究費支出 000,004 815,163 284,83

  事務消耗品費支出 000,001,2 218,220,2 881,77

  印刷製本費支出 000,002 585,002 585-

  修繕費支出 0 0 0

  通信運搬費支出 000,027 364,507 735,41

  会議費支出 000,03 514,22 585,7

  広報費支出 000,022 004,912 006

  業務委託費支出 000,002,2 359,081,2 740,91

  手数料支出 000,531 448,531 448-

  保険料支出 000,050,1 606,610,1 493,33

  賃借料支出 618,576 137,476 580,1

  土地・建物賃借料支出 000,084 000,084 0

  租税公課支出 000,511 052,601 057,8

  諸会費支出 000,041 000,041 0

  雑支出(事務) 000,016 380,716 380,7-

支払利息支出 000,008 119,227 980,77

事業活動支出計(2) 384,413,421 357,078,121 037,344,2

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) 789,891,281 441,961,581 751,079,2-

設備資金借入金収入 0 000,008,441 000,008,441-

施設整備等収入計(4) 0 000,008,441 000,008,441-

固定資産取得支出 622,044,981 622,042,433 000,008,441-

  建物取得支出 0 622,042,243 622,042,243-

  器具及び備品取得支出 0 0 0

  建設仮勘定支出 622,044,981 000,000,8- 622,044,791

施設整備等支出計(5) 622,044,981 622,042,433 000,008,441-

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) 622,044,981- 622,044,981- 0

その他の活動収入計(7) 0 0 0

その他の活動支出計(8) 0 0 0

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) 0 0 0

予備費支出(10)
0

0
― 0

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) 932,142,7- 280,172,4- 751,079,2-

前期末支払資金残高(12) 871,417,7 871,417,7 0

当期末支払資金残高(11)+(12) 939,274 690,344,3 751,079,2-
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第2号の4様式理事長 責任者 担当者

小森野保育園拠点区分　事業活動計算書
（自）平成 27 年  4 月  1 日　（至）平成 28 年  3 月 31 日

（単位：円）

保育事業収益 002,987,403 048,400,511 063,487,981

  運営委託費収益 002,121,411 043,605,101 068,416,21

    基本分保育単価 077,195,78 005,828,19 037,632,4-

    処遇改善等加算 086,928,21 035,793,9 051,234,3

    その他の加算分 071,598,11 017,031 064,467,11

    途中入所分 024,116 0 024,116

    施設機能強化推進費 048,841 006,941 067-

    入所児童処遇推進加算費 023,440,1 0 023,440,1

  その他の事業収益 000,866,091 005,894,31 005,961,771

    補助金事業収益 000,866,091 005,894,31 005,961,771

その他の収益 007,170,2 055,610,1 051,550,1

  延長保育利用料収入 003,940,1 0 003,940,1

  職員給食費 004,220,1 055,610,1 058,5

サービス活動収益計(1) 009,068,603 093,120,611 015,938,091

人件費 934,937,09 062,235,88 971,702,2

  職員給料 593,115,26 222,713,26 371,491

    職員俸給 006,897,22 008,012,12 008,785,1

    管理職手当 840,816 618,606 232,11

    特殊業務手当 029,206 420,545 698,75

    扶養手当 000,99 000,66 000,33

    残業手当 084,940,2 012,356,1 072,693

    常勤保育士雇上 805,832,43 057,253,53 242,411,1-

    通勤費 825,966,1 046,886,1 211,91-

    住宅手当 000,03 000,01 000,02

    その他手当 113,504 289,381,1 176,877-

  職員賞与 622,266,51 965,562,41 756,693,1

  非常勤職員給与 071,552 001,991 070,65

    非常勤保育士雇上 075,86 005,21 070,65

    嘱託医手当 006,681 006,681 0

  退職給付費用 004,389 005,711,1 001,431-

  法定福利費 842,723,11 968,236,01 973,496

事業費 518,828,02 110,428,41 408,400,6

  給食費 979,085,01 476,071,01 503,014

    給食費 495,714,01 767,550,01 728,163

    延長保育おやつ代 583,361 709,411 874,84

  保健衛生費 037,9 086,7 050,2

  医療費 059,8 099,5 069,2

  保育材料費 876,945 267,248 480,392-

  水道光熱費 306,573,3 749,941,3 656,522

    水道料 112,733,1 550,670,1 651,162

    ガス代 245,664 322,135 186,46-

    電気料 058,175,1 966,245,1 181,92

  消耗器具備品費 277,818,5 366,662 901,255,5

  保険料 007,5 0 007,5

  賃借料 005,531 059,722 054,29-

  雑費(事業) 309,343 543,251 855,191

事務費 885,975,9 615,736,9 829,75-

  福利厚生費 263,365 891,826 638,46-

  職員被服費 677,88 076,91 601,96

  旅費交通費 097,34 009,392 011,052-

  研修研究費 815,163 006,651 819,402

  事務消耗品費 218,220,2 140,554,1 177,765
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勘定科目 当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)



（単位：円）

  印刷製本費 585,002 342,662 856,56-

  修繕費 0 040,86 040,86-

  通信運搬費 364,507 681,517 327,9-

  会議費 514,22 840,91 763,3

  広報費 004,912 082,611 021,301

  業務委託費 359,081,2 621,139,2 371,057-

  手数料 448,531 997,31 540,221

  保険料 606,610,1 271,845 434,864

  賃借料 137,476 755,095,1 628,519-

  土地・建物賃借料 000,084 000,063 000,021

  租税公課 052,601 050,2 002,401

  諸会費 000,041 000,041 0

  雑費(事務) 380,716 606,313 774,303

減価償却費 516,464,3 071,805,2 544,659

国庫補助金等特別積立金取崩額 445,523,1- 659,589- 885,933-

サービス活動費用計(2) 319,682,321 100,615,411 219,077,8

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) 789,375,381 983,505,1 895,860,281

受取利息配当金収益 790,2 127,3 426,1-

その他のサービス活動外収益 009,671 322,06 776,611

  雑収益 009,671 322,06 776,611

サービス活動外収益計(4) 799,871 449,36 350,511

支払利息 119,227 0 119,227

サービス活動外費用計(5) 119,227 0 119,227

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) 419,345- 449,36 858,706-

経常増減差額(7)=(3)+(6) 370,030,381 333,965,1 047,064,181

特別収益計(8) 0 0 0

固定資産売却損・処分損 481,436,12 5 971,436,12

  建物売却損・処分損 957,541,02 0 957,541,02

  構築物売却損・処分損 744,664,1 0 744,664,1

  器具及び備品売却損・処分損 879,12 5 379,12

国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） 022,058,31- 0 022,058,31-

国庫補助金等特別積立金積立額 000,657,081 0 000,657,081

その他の特別損失 0 614,325,2 614,325,2-

  国庫補助 会計基準移行時 過年度分修正額 0 614,325,2 614,325,2-

特別費用計(9) 469,935,881 124,325,2 345,610,681

特別増減差額(10)=(8)-(9) 469,935,881- 124,325,2- 345,610,681-

当期活動増減差額(11)=(7)+(10) 198,905,5- 880,459- 308,555,4-

前期繰越活動増減差額(12) 001,587,9 881,931,5 219,546,4

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) 902,572,4 001,581,4 901,09

その他の積立金取崩額（15） 0 000,006,21 000,006,21-

  人件費積立金取崩額 0 000,000,1 000,000,1-

  修繕積立金取崩額 0 000,001,1 000,001,1-

  備品等購入積立金取崩額 0 000,004,5 000,004,5-

  保育所施設・設備整備積立金取崩額 0 000,001,5 000,001,5-

その他の積立金積立額（16） 0 000,000,7 000,000,7-

  人件費積立金積立額 0 000,000,1 000,000,1-

  修繕積立金積立額 0 000,000,1 000,000,1-

  保育所施設・設備整備積立金積立額 0 000,000,5 000,000,5-

次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) 902,572,4 001,587,9 198,905,5-
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第3号の4様式理事長 責任者 担当者

小森野保育園拠点区分　貸借対照表
平成 28 年  3 月 31 日 現在

資　　産　　の　　部 負　　債　　の　　部

当年
度末

当年
度末

前年
度末

前年
度末増　　減 増　　減

（単位：円）

流動資産 327,705,491 438,172,9 988,532,581

  現金預金 382,312,21 495,270,9 986,041,3

    現　　金 325,01 422,25 107,14-

    普通預金 067,202,21 073,020,9 093,281,3

    当座預金 0 0 0

  事業未収金 0 042,991 042,991-

  未収金 044,835,1 0 044,835,1

  未収補助金 000,657,081 0 000,657,081

固定資産 074,350,463 340,219,45 724,141,903

基本財産 450,916,263 260,201,34 299,615,913

  土地 052,752,21 052,752,21 0

  建物 408,163,053 218,448,03 299,615,913

その他の固定資産 614,434,1 189,908,11 565,573,01-

  建物 0 495,312 495,312-

  構築物 221,375 039,222,2 808,946,1-

  器具及び備品 492,168 754,373,1 361,215-

  建設仮勘定 0 000,000,8 000,000,8-

流動負債 726,460,191 656,755,1 179,605,981

  事業未払金 737,193,091 018,819 729,274,981

  職員預り金 098,276 648,836 440,43

    社会保険預り金 636,353 930,052 795,301

    雇用保険預り金 0 0 0

    所得税預り金 458,261 708,791 359,43-

    住民税預り金 004,651 000,191 006,43-

    職員給食費預り金 0 0 0

固定負債 000,008,441 0 000,008,441

  設備資金借入金 000,008,441 0 000,008,441

負債の部合計 726,468,533 656,755,1 179,603,433

純　　資　　産　　の　　部

基本金 109,099,83 109,099,83 0

  第一号基本金 721,818,23 721,818,23 0

  第三号基本金 477,271,6 477,271,6 0

国庫補助金等特別積立金 654,034,971 022,058,31 632,085,561

その他の積立金 0 0 0

次期繰越活動増減差額 902,572,4 001,587,9 198,905,5-

  （うち当期活動増減差額） 198,905,5- 880,459- 308,555,4-

純資産の部合計 665,696,222 122,626,26 543,070,061

　資産の部合計 391,165,855 778,381,46 613,773,494 　負債及び純資産の部合計 391,165,855 778,381,46 613,773,494


